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Til Sundhedssamarbejdsudvalget

Høringssvar fra Frederikshavn Kommune vedr. Sundhedssaftalen 2024-2027 i 

Nordjylland

Frederikshavn Kommunes Social- og Sundhedsudvalg har den 14. august 2023 drøftet 

Sundhedsaftalen 2024-2027 i Nordjylland. 

Social- og Sundhedsudvalget ser generelt positivt på Sundhedsaftalen og har følgende 

bemærkninger:

Et tilgængeligt og sammenhængende sundhedsvæsen: Frederikshavn Kommune 

er positive over for potentialet i at anvende digitale løsninger til at skabe et mere

tilgængeligt, fleksibelt og effektivt sundhedsvæsen. Vi er overbeviste om, at en øget 

adgang til sundhedsdata og relevante oplysninger på tværs af sektorer vil understøtte 

bedre og mere sammenhængende borgerforløb. I relation hertil ser vi desuden 

muligheder i at tænke en fælles organisering ind i arbejdet med E-sundhedsvæsenet 

bl.a. for at kunne imødekomme rekrutteringsudfordringerne på sundhedsområdet.

Øget mental sundhed og trivsel: Frederikshavn Kommune bakker op om et øget 

fokus på nordjydernes mentale sundhed og trivsel. I tråd med høringsversionen af 

Sundhedsaftalen arbejder vi i høj grad på tværs af fagområder for at løfte denne 

opgave, der også bidrager til forebyggelse af fysiske og somatiske sygdomme. Som en 

del af vores sundhedspolitik arbejder vi ud fra devisen ”jo før – jo bedre”, hvilket 

indebærer, at vi skal forebygge og begrænse udvikling af bl.a. mental sygdom, isolation 

og ensomhed. Den tidlige indsats er her afgørende, således at vi allerede fra 

barndommen arbejder målrettet for større sundhedsmæssig lighed.

Styrket forebyggelse: Frederikshavn Kommune ser positivt på Sundhedsaftalens 

fremhævning og prioritering af forebyggelse og tidlig opsporing. Dog bemærkes det, at 

dette kræver en klar rammesætning af roller og ansvar i de enkelte sektorer. I dag 

oplever vi eksempelvis at få mange henvisninger omkring diætbehandling fra 

hospitalerne – også vedrørende borgere, som er langt ud over vores målgruppe. Det 

samme i forhold til borgere med overvægt, hvor de kommunale ressourcer ikke står mål 

med det reelle behov for hjælp.
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